
       

                                  

      

 

 

   

 

JU UNIVERZITET U ZENICI 

 

 

 

ODLUKA O IZMJENAMA 

S  T  A  T  U  T A 

UNIVERZITETA U ZENICI 

(Prečišćeni tekst) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zenica, maj 2013. godine 

 

 



Na osnovu člana 27. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), 

člana 51. tačka a) i člana 44. stavovi (2) i (3) Zakona o visokom obrazovanju („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 6/09), člana 19. stav 2. alineja 1. i člana 26. Zakona 

o JU Univerzitet u Zenici („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/05, 11/06, 

06/09, 10/11, 16/11 i 15/12), člana 354. i člana  356. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni 

tekst), a u skladu s Zaključkom Vlade Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-01-10737/13 od 

08.05.2013. godine o davanju saglasnosti na Prijedlog Odluke o izmjenama Statuta 

Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), broj: 01-101-701-0415/13 od 25.01.2013. godine, 

Upravni odbor Univerziteta u Zenici na svojoj 5. redovnoj sjednici, održanoj 16.05.2013. 

godine donio je 

 

 

 

ODLUKU O IZMJENAMA 

S  T  A  T  U  T A 

UNIVERZITETA U ZENICI 

(Prečišćeni tekst) 

 

 

Član 1. 

 

U Statutu Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), broj: 01-101-701-2963/12 od 

06.11.2012. godine, u članu 29. (Organizacione jedinice Univerziteta) stav (1) tačka c) riječ 

„Pedagoški“ zamjenjuje se novom riječi „Filozofski“. 

 

Član 2. 

 

U članu 195. (Ispiti) stav (3) mijenja se i glasi: 

„(3) Fakulteti Univerziteta organizuju predispitne aktivnosti i ispite na način utvrđen u 

tabeli, koja slijedi: 

a) Januarsko-februarski rok  

Ispitivanje i ocjenjivanje studenta vrši se dodjeljivanjem ECTS 

bodova za sve oblike predispitnih aktivnosti i provjere znanja u 

toku trajanja zimskog semestra   

od 1. do 15. sedmice u 

zimskom semestru 

 

Završni ispit  17. ili 18. sedmica u zimskom 

semestru (januarski termin) 

Dopunska nastava i popravni ispiti  19. ili 20. sedmica u zimskom 

semestru (februarski termin)  

 

b) Junsko-julski rok 

Ispitivanje i ocjenjivanje studenta vrši se dodjeljivanjem ECTS 

bodova za sve oblike predispitnih aktivnosti i provjere znanja u 

toku trajanja ljetnog semestra 

od 1. do 15. sedmice u ljetnom 

semestru  

 

Završni ispit  

 

17. ili 18. sedmica u ljetnom 

semestru (junski termin) 

Dopunska nastava i popravni ispiti  19. ili 20. sedmica u ljetnom 

semestru (julski termin) 

 

 

 



c) Septembarski rok 

Dodatni popravni ispit  prva polovina septembra 

tekuće akademske godine  

(prvi septembarski termin) 

Dodatni popravni ispit  

 

druga polovina septembra 

tekuće akademske godine  

(drugi septembarski termin) 

 

 

 

 

Član 3. 

 

U članu 289. (Postupak za izbor) stav (4) brojna oznaka člana „286.“ zamjenjuje se 

brojnom oznakom „287“. 

 

Član 4. 

 

 Odluka o izmjenama Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) stupa na snagu 

danom donošenja.  

 

Na Odluku o izmjenama Statuta Javne ustanove Univerzitet u Zenici (Prečišćeni tekst) data je 

saglasnost Vlade Zeničko-dobojskog kantona Zaključkom, broj: 02-01-10737/13 od 

08.05.2013. godine. 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-101-701-1577/13             PREDSJEDSJEDNIK UPRAVNOG ODBORA 

Zenica, 16.05.2013. godine               

               _____________________ 

        Doc.dr.sc. Esad Delibašić 

 

 


